Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

24 сентября 2021 года
ПРИКАЗ № 295

О проведении муниципального
мониторинга стартовой диагностики
подготовки к обучению
первоклассников и гражданского
развития

С целью повышения качества образования в начальной школе, выявления
образовательных дефицитов первоклассников в подготовке их к обучению в
общеобразовательной организации, определения уровня сформированности
гражданской позиции обучающихся 1 -х классов
приказываю:

1. Провести в первых классах общеобразовательных организаций Лужского
муниципального района мониторинг «Стартовая диагностика подготовки к
обучению первоклассников в школе и их гражданского развития» с 01 октября
2021 года по 08 октября 2021 года.
2. Назначить муниципальным координатором мониторинга Сергееву В.II..
методиста МКУ «Лужский информационно - методический центр».
3. МКУ «Лужский информационно - методический центр» (Наумова Т. Я.)
обеспечить проведение мониторинга, организовать обсуждение его результатов.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский
информационно - методический центр» Наумову Т. Я.
5. Общий контроль оставляю за собой.

Председатель комитета образования, Шг7~?> СВ. Красий
' [ * / КОМИТЕ1

Гжрдяппды!